
 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 4/09., 1/12., 1/13. i 

3/13.-pročišćeni tekst), zamjenik koji obnaša dužnost gradonačelnika Grada Koprivnice 29. prosinca 

2016. godine donio je  

 
 

 

ZAKLJUČAK 

o zaključenju „Partnership Agreement“ (Sporazuma o partnerstvu) - Projekt „Public 

pROcureMent of INnovation boosting greEN growTh in MED area“  

(akronim PROMINENT MED) 

 

 

 

I. 
 

Zaključuje se „Partnership Agreement“ (Sporazum o partnerstvu), i to između Grada 

Koprivnice i koordinatora projekta  SVILUPPUMBRIA- REGIONAL AGENCY FOR THE 
ECONOMIC DEVELOPMENT OF UMBRIA, a sve u svrhu realizacije pripremnih radnji u cilju 

provedbe projekta „PROMINENT MED“. 

 

II. 

 

Cilj projekta PROMINENT MED je poboljšati inovacijske kapacitete i veze između javnih i 

privatnih dionika uključenih u sektor društvenih inovacija kroz primjenu javne nabave inovacija (PPI 
– Public Procurement of Innovation) kako bi se stimuliralo istraživanje i razvoj inovativnih 

tehnoloških sustava i rješenja u području energetske učinkovitosti. 

 
 

III. 

 

„Partnership Agreement“ iz točke I. ovoga Zaključka, nalazi se u prilogu i čini sastavni dio 
ovog Zaključka.  

 

 
KLASA: 910-01/15-01/0049 

URBROJ: 2137/01-04-01/1-16-15 

Koprivnica, 29. prosinca 2016.  
 

 

 

ZAMJENIK KOJI OBNAŠA 
DUŽNOST GRADONAČELNIKA : 

 

Mišel Jakšić, dipl. oec. 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

Grad Koprivnica je tokom 2015. godine u konzorciju sa 26 partnera prijavio projekt „PROMINENT 

MED“ na pripadajući natječaj programa Interreg Mediterranean. Dana 29. rujna 2016. godine 
dobivena je obavijest da je projekt pozitivno ocijenjen te da je dobio pravo na sufinanciranje 

aktivnosti od strane programa na koji je prijavljen.  

 
Cilj projekta PROMINENT MED je poboljšati inovacijske kapacitete i veze između javnih i privatnih 

dionika uključenih u sektor društvenih inovacija kroz primjenu javne nabave inovacija (PPI – Public 

Procurement of Innovation) kako bi se stimuliralo istraživanje i razvoj inovativnih tehnoloških 
sustava i rješenja u području energetske učinkovitosti. 

 

Javna nabava inovacija (eng. PPI) predstavlja velik izazov s obzirom da je tematika posve nova u 

Hrvatskoj, ali isto tako i u velikom dijelu Europe. U sklopu projektnog budžeta Grad Koprivnica ima 
osiguran proračun od oko 200.000,00 EUR za investiciju u inovativno rješenje s područja energetski 

učinkovitih materijala u zgradarstvu. S obzirom da PPI do sada u Hrvatskoj još nitko nije proveo, 

provedbom ove investicije Grad Koprivnica još jednom će se dokazati kao grad koji redovito pokreće 
inovativne procese i usvaja nova znanja. 

Javna nabava inovacija doprinosi postizanju najbolje vrijednosti za javni novac kao i šire ekonomske, 

okolišne i društvene koristi u smislu razvoja novih ideja i realizacije tih ideja u inovativne proizvode i 

usluge čime se promovira održivi ekonomski razvoj i stvaraju povoljni uvjeti za razvoj gospodarstva 
te malog i srednjeg poduzetništva. 

 

„Partnership agreement“ je dokument koji je potpisan od strane svih partnera na projektu 

„PROMINENT MED“ u svrhu definiranja odnosa između projektnih partnera i nositelja projekta.  

 
Čelnik tijela dokumentom potvrđuje i priznaje (najvažniji dijelovi):  

- da je nositelj projekta odgovoran za komunikaciju s Europskom komisijom odnosno tijelom 

koji nadzire provedbu projekta (Managing authority),  

- osnovne odnose između projektnih partnera,  

- da će biti odgovoran za svoj dio posla u sklopu projekta,  

- da neće poduzimati korake koji krše ovaj dogovor bez prethodnog dogovora sa nositeljem 

projekta i europskom komisijom,  

- da će osigurati radne kapacitete za provođenje ovog projekta,  

- da će uredno dostavljati sve financijske izvještaje,  

- da će odgovoriti na sve zahtjeve i upite koordinatora projekta kako bi se nesmetano provodio 

projekt i komunikacija sa europskom komisijom.  

 

Slijedom svega naprijed navedenog predlaže se Zamjeniku koji obnaša dužnost gradonačelnika 

donošenje predmetnog Zaključka o zaključenju „Partnership Agreement“ - Projekt „PROMINENT 

MED“  

 
Nositelj izrade akta: 

 
UPRAVNI ODJEL ZA 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI I 

EUROPSKE POSLOVE 
 

Pročelnik: 

Darko Ledinski, prof. 
 


